

در آرزوی صلح پایدار برای کودکان داغدار غزه

در آرزوی صلح پایدار برای کودکان داغدار غزه که در محرم، محرم
آفریدند. به یاد کودکانی که تاریخ را نوشتند. به یاد کودکانی که خون
گریستند و به یاد غم مظلومیت کودکان غزه و فلسطین.
- تو را می‌ستایم کودک غزه که در دوران کودکی، فریاد آرزو طلب
آزادی و امنیت را در دنیا طنین‌انداز شدی!
- و به یاد پسران و دختران کوچک تاریخ امروز غزه و بزرگ مردان و
زنان تاریخ فردای غزه که درسی عمیق و سخت، ولی گران و پربها را به
همگان، به ویژه بی‌خبران و سست‌اندیشان و خداستیزان آموختند.

نوشته‌ی سردییری سومین شماره‌ی مجله‌ی رشد پیش از دبستان را با سه
گفتار پرورش می‌دهم. اول بهار و زیبایی، دوم درس کودکان غزه و فلسطین و
سوم تلاش‌های ما در شکل‌دهی شماره‌ی آخر در سالی که گذشت.
* سلام بر بهار و بهاران زیبا و شگفت‌انگیز که با آمدنش، روح تازه‌ای
بر کالبد همه چیز و همه کس، و در هر مکان و جایگاهی می‌دمد. تجربه‌های
کودکان در این فصل چیست؟ چه مفاهیمی را درک می‌کنند؟ چه مناظر و
زیبایی‌هایی را نظاره‌گرند و چه احساس و واژگانی را تجربه می‌کنند؟ کودکان،
مادر، پدر، خواهر، برادر و بزرگان و البته همگان را می‌بینند که در تکاپو و تلاش
برای تغییرند. بر آن‌اند که در لحظه‌ای زیبا و به یاد ماندنی، حول حالنا را آرزو
کنند. آن‌ها در ایران سرسبز، تابلوهای خلقت و شگفتی طبیعت و مهربانی‌های
خالق هستی، تغییر در طبیعت، تغییر در کلام، تغییر در نگاه و احساس و تغییر
در خود را ان‌شاءالله تجربه می‌کنند. مبارک و فرخنده باد سرسبزی درختان
و برآمدن شکوفه‌ها، لیخند گل‌ها و خجسته باد بهاران بر شما بزرگ‌ترها که
تغییر را در زیبایی اندیشه درباره‌ی کودکان، و یاد خداوند یکتا را در قلب و جان
کودکانتان در لحظات توصیف‌ناپذیر تغییر سال آرزو کرده‌اید.
ای خدای توانا و فناپذیر تو را قسم که همه‌ی خوبان را در پناه مهربانی
خود قرار دهی و تو را سپاس که همه‌ی نازیبانان و زشتی‌ها را عقوبتی سخت
یادآور شده‌ای. ما برای کودکان داغدار غزه و فلسطین آرزوی صلح پایدار می‌کنیم
و اطمینان داریم که برای نابرابری‌ها، بی‌عدالتی‌ها، لب‌بستن‌ها و بی‌مهری‌ها و





ناحقی‌ها، جوابی گران‌خواهی داشت، سپاس‌گزاریم.

«و اما کودکانی که خون‌گریستند، چه دیدند. آن‌ها دیدند داستان بی‌نظمی و خشونت را، فهم نادرست و ناامیدی را، بی‌رحمی و شقاوت را، بی‌پناهی، هراس و رنجوری را، زشتی و ناپاکی و سفیدی و سیاهی را و...»

و این کودکان چه زود، حتی قبل از درک شناختی و تحولی خود، مفاهیم سخت و پیچیده را شنیدند و تجربه کردند: مفهوم مرگ، مظلومیت، بی‌عدالتی، خیانت و ددمنشی، مفهوم اشغالگری و مفهوم استکبار و قلدری را. پیش از موعد، کلمات و واژگان خارج از درک و معمول هم‌چون سرباز، جنگ، خون، کشتن، پناهگاه، گلوله، موشک، گرسنگی و تشنگی، بی‌غذایی، یتیمی، شهادت، دوست و دشمن و آتش‌بس را و کمک برای طلب زندگی و ادامه‌ی حیات را تجربه کردند.

آری می‌توان بدون آموزش هم یاد گرفت. کودکی را دیدم که مادری می‌کرد؛ چشم‌های باز و لبان بسته و صورت گلگون و پرخون کوچکی را می‌نواخت. کودکی را دیدم که خواهر هراسان و آشفته و ترسان خودش را تکانی دلدارانه می‌داد. کودکی را دیدم که راه‌پس و پیش‌نمی‌شناخت. کودکی را دیدم که نگاه سرشار از سؤال و ابهامش، دنیا را به شگفتی و می‌داشت و کودکی را دیدم که ... آموخت دنیا را این‌گونه ببیند و آدم‌های ظاهراً بزرگ را با نام‌های بی‌مقدار و کوچکشان فریاد بزند.

تو را می‌ستایم که خیلی زود درس شهادت و مرگ با عزت و هیبت من‌الدله بزرگ‌مرد ظلم ستیز تاریخ را دگر بار فریاد زدی! آفرین و مرحبا بر تو، و شیری که خوردی حلال‌باد. تو ای کودک، به بزرگ‌ترهای بی‌مقدار، بدون آموزش درس دادی و من معتقدم که درسی بزرگ، آموزنده و تاریخی دادی.

و تو کودک مصری، کودک اسرائیلی و کودک بی‌خبر، می‌خواهی بدانی که چگونه بدون معلم هم می‌توان درس‌هایی عمیق و ماندنی را آموخت. تصاویر و چهره‌های فیلم‌نگارانه و ملتسمانه‌ی کودک غزه و فلسطینی را بنگر و حرف‌های مادران، پدران، دلسوزان و حق‌طلبان آن‌ها را بشنو. تو نیز اگر بخواهی بسیار زود ولی به قیمت گران و سخت، شقاوت و بی‌رحمی، ددمنشی و خداستیزی و سکوت خائنه را یاد بگیری، به چهره‌های بی‌بار و بی‌ثمر سران رفاه‌طلب و دولت‌مردان بی‌مقدار و زبون‌زمانه‌ی ظلم نگاه کن. بنگر که انسانیت را تعریف روشنی هست و تو باید آن را فریاد بزنی.

و کودکان ایرانی دیدند و شنیدند دنیا را، و آزادی‌خواهان و غیرتمندان را به اعتراض و فریاد یکسان این سان که: «تو ناپودی ای ظالم! مرگ بر نا سالم! تو را می‌شناسم که شبه انسانی. تاریخ تو را به یاد خواهد داشت ای دشمن خدا و اشک‌های دردمندانه‌ی امروز ما، شادی‌های فردا را به بار خواهد آورد.»

... کودکان ایرانی در اولین روز بهار، بر آرامگاه زیبای تو کودک غزه، که در

حقیقت تابلوی قشنگ و به یادماندنی تاریخی توست، شاخه‌هایی از خوش‌بوترین گل‌های عالم، گل محمدی و از سرخ‌ترین گل‌های شهادت، گل لاله، و از محبوب‌ترین گل‌های بوستان بهاران، گل نرگس و سنبل را خواهند نشاند.

به عنوان سردبیر، از طرف مدیرمسئول، کلیه‌ی اعضا شورای برنامه‌ریزی، و کلیه‌ی عوامل و خدمت‌گزاران، در سال نو، تغییر و حال احسن را برای کودکان باقی مانده‌ی غزه و کودکان داغ‌دار و پدران و مادران رنج‌دیده آرزو مندیم.

«و آخر سخن، به همه‌ی عزیزان و مربیان، دانشجویان، پدران، مادران و خانواده‌هایی که تماس حاصل کرده‌اند، ضمن قدردانی از دقت نظر و زحمت مطالعه‌ی موشکافانه‌ی مطالب مجله، اطمینان می‌دهیم که در سال آینده، برای برآوردن تقاضای به حق شما، در حد صفحات مجله برنامه‌ریزی می‌کنیم.

به منظور بررسی برداشت‌ها و داوری‌های خوانندگان، نشست‌ها و جلساتی با شورای برنامه‌ریزی برگزار کردیم که ضمن تشکر از ارائه‌ی نقطه نظرها و پیشنهادهای شما برای بهسازی کارها، ان‌شاءالله در دست طراحی صفحات سودمندتری خواهیم بود.

با هدف بررسی «فطرت» و تبیین برنامه‌های دوره‌های پیش از دبستان، نشست با حضور جناب آقای دکتر محمدیان، معاون محترم پژوهشی وزیر آموزش و پرورش، حجت‌الاسلام حاج آقا محمدعلی صدوقی، سرکار خانم دکتر رضائی، معاون محترم دفتر برنامه‌ریزی و تألیف کتب درسی، آقای طاهری، آقای ندیری و این‌جانب به عنوان سردبیر داشتیم که دیدگاه‌های سازنده و دانش برانگیزی عرضه شدند و مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفتند. چکیده‌ای از این نشست، در همین شماره به چاپ رسیده است. از آن‌جا که شکوفایی و فطرت به‌ویژه به عنوان متعادل تربیت کردن مطرح شده و اولین گام در این مسیر، تربیت دینی است، قرار است توازن و تعادل، تکامل عاطفی خانواده‌ها و نیازهای گروه کارشناسان و مربیان را در استان‌ها بیشتر مورد نظر قرار دهیم. استفاده از آموزه‌های دینی، متون کهن، داستان‌ها و قصه‌های تاریخی، آثار نویسندگان، شعرا و دیدگاه‌های بزرگان درباره‌ی کودکان پیش از ورود به مدرسه، قرار است در شماره‌های آینده جایگاه خود را حفظ کنند و والدین مخاطب خوب مجله خواهند بود.

از طرف شورای برنامه‌ریزی، مدیر داخلی، ویراستار، گرافیست، کارگزاران چاپ و نشر و توزیع، و همه‌ی خدمت‌گزارانی که در شکل‌دهی و پایداری مجله می‌کوشند، سالی پربرکت، سرشار از صمیمیت و قدردانی، و پر از شادی، صلح و امنیت را برای کودکان، زنان و مردان این آب و خاک و مسلمانان دنیا و غیرمسلمانان آزاده و پاک سرشت آرزو داریم. باز می‌گوییم: کودکیم، شادی تو آرامش ما و رنج تو، غم و ناآرامی ماست. می‌دانیم که دنیا مکانی زیبا برای زیستن و سرمایه‌گذاری گران‌قدری برای جهانی زیباتر است.

سردبیر